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[Jestli ministerstvo potvrdí rozhod NA PltODEJsamců tuleuníeh n& ostrovech po
nuti komUm' juk ť JTVÓ uÉiíu nu

— Wm Itockeřeller navrátil ne

zpřt i bermudských ostrovů a byl

po svém příchodu prohlédnut lé

"L !!__ -

í Zprávy z Washingtonu————
něvadž tulení žijí v mnohoŽenstv
a jeden samec stačí na velký jo

od iiřj odvolali k soudům

Když dtíiriokrutó vyiiidílí ž eet samic a nlo by neuákodílokařem vyšetřujícího výboru kon

Kressního který al odmrštil íí— Hiiřřražetky celá unií zeiě tělního Iova Jeho lékař prohlá- - podle vMio budou míti v málu kdyby so roěnfi několik tisí} pře
cl co oznámí do Woahínirtonu a byteřných samců pobilo — Koze- -připravují nu na velkou demon-

strací vis Wiisljínutonij která se Iř ohlcdnř hranic mezi státy T

VŮJČILY W)t00) os pro —

Olislarám oJky( jskÉsolív
wiijiilpk ns a 6 Vt prwtut M4m

na prodej s n vlvAř nmnUo wsjitkft
v tkb Hvril 1'ruákm Ut si
a000 Mbrd piHumVt Pojlíťojl prtiU

uhni a virkm Vlty pitrsmkovt
nrívris vyřizuji ullui žlt-nt- k

710 JimrolftU ]UtMUg —

Wrrj J31Š Wlllism ul Oaisha Ai

"úEODWÉ 1'OZEMKY V OKOLÍ

smrti nucen uttatl uítmým a 'iont um nim některého člena za- - xasem a Nový Mexikem budo asi

jestli by ho cht1 koriícrt!nl yý-lhi- kouti plány jak by ji zvřtíi

nechtěl s novináři mluvjti vůbec
— K0N0EE8S — Bpolkový

senát uvažoval v pondělí dne 0

ledna o rozšíření právonoci vý-

boru který vyšetřuje kampanní

brzy skoněeia Zástupci obou
Ntáfň a sekretíř vnitra Kísherbor vyšetřovali a žádal od nřj by Uko jich padlo na Norrísu

Ial avó odpovědi taká by to Nebnwky který jest znám co o předkládali své argumenty presi- -

UuU QÚbfvaÚ (lun íí března dun

h Umugnmi tt btul jrý tou

ejvít " parádou" jakou kdy

ítiny ve H H uspořádaly Nejpr-

ve ůwiltčltt polí:íe Pístríntu

povolili průvod al když

ám president Taft prohlásil U

denlovi kterému bylo svřřenomnoho nepomohlo neb ruce jo- - bní přítel ifuv Wilavjna a jest
ho třesou Že nemůže v nich udr- - í' K úplním souhlase s jeho ide-že- tl

tužku Zpravodajové kteří 'í ftl' ne s ideami dem senáto- -

přispévky — HenHor Urístow po-

dal další předlohu žádající o zřl-íc-

komise obchodní která by

rozhodnutí sporné otázky
~ Ve čtvrtek dne 0 ledna

COMMTOCK NEBE — KrJsu4 kMl

obmjkM xslítl i domov vs stfodnl

mohou nu áftvlton na iina
v Jakékoliv přímková Mtl-Um- l

M4ut v jiroilnji val id i dobré rov-i- 6

iirb íiAtnts vlulU lurmy ni do ot

ho viděli Praví Že vypadá uplícM- - Vůdcové demokratičtí dali V senátč byl odpřísáhnut novýméla dozor nad obchodem v po-

dobném rozsahu a směru jaká májako mrtvola než živý Clovřk a hlavy dohromady a prohlásili že senátor J N líeiskel z Iittle
mezistátní komíne železniíní — Rock kterého jmenoval guvernérjest v tom opravdu velmi bídní by to bylo přkní aby Wilson

Ani jeden z novinářů prý by ne- - jmenoval níkterého pro(řressivnl- - proUwííiýi ti a dlo toho a Ul řidl cenyutátu Arkansasu na místo zesnuléKenátor Kcnyon žádá aby gene
UoUrk jfřfluřtost jak pro záfjoánčho tak

ehtíl být na jeho místí-- řep do kabinetu když mohl rální po&tmistr podal kongrcssu ho Jeff Davise — V domě po pro eliudiilho lov£ks Vunt £sto $1000

bude kowjttíidovtttí celý pluk jíady
z Fort Mayem ku ocbranft průvo-

du žen komisaři povolili a pra-

vost bude odbývat panou
v plné ocelové zbrojí v

řsle Tolício tvrdila žo by pří

návalu obecenstva k ínautfuraci

presídentské která mu odbývá

druhého dne nemohla zaručili

protekci ženám

zprávu co stojí vládu za rok po slabců výbor vyiíetřující penéžní stuM na první splaibu výborní ttrmy— flifřord 1'inchot bývalý les-- Hoosevelt jmenovat demokraty za

mistr 8 K [)rohlásil před koifrcs- - vé ráčíce Kdyby Norris Sel do štovní zásilky které nejsou fran ZaroveA inoliu nirotřdkovst výkuptrust oznámil předsedovi že svř--
obchodu trmfiiMk(ho a foznliVého- -

kovány řili poíta vládní kon-- ! dek bankéř íhnry odmrštil od- -sem konservařním že naAe ná-- kabinet u nebrasský fruvernčr by
krAmu Obchod dobrý

' ivřdomltí
rodní lesy nolřzají se ve velkém V''i( """to jmenoval demokra gressníků a jiných odborů které povídali k daným mu otázkám—

jAdnáuí rufiin Jhoiki v UMim )ojenl
nebezpečí u to se strany států t do senátu a Norris by byl s e

Fsrmom sud Mrrbrits Hankou ik- -

Státy totiž d'lají nátlak na kon- - ty Ale Norris se této mySlenec l nino na tom bych i nndúln mohl

nemusí vyplácet! poštovní zásil-

ky — Ve sněmovně poslanců se

jednalo o běžné předlohy alo o

žádné nebylo hlasováno Ve vý

rnýnil ziksn(ky obchodovat s íiáro- -Kress aby odevzdal vládní lesy vysmál a prohlásil že by ani mí-

jím — a vzdal se nad nimi kon- - "(a v kabinetu nepřijal ponřvadž

Před výborem na záležitosti vo-

jenské mluvil sekretář války
Slímson ve prospěch znovuotevře-
ní kantýn v kasárnách spolkové
armády — J C Zumvalt poraŽe-n- ý

demokratický kandidát do

vrfl mohu poradili v ponJiínfob z4!Jii- -

— Advokáti dráhy Southern

Pacific dostavili ne před nejvySsí

ipolkovy twud a podali mu ná-

vrh jak by ne dalo prakticky
rozpustí-n- l svazku železnic pod

lysteinem tím protizákonné exi- -

borech se pracuje plnou parou
tonterh Jakékoliv lAkVy rudoHÍ

odpovídám Tlíte l o rvnriik i074im'
troly 1'inehot praví že jest za Hl tfltu Nbrasky přeje aby
tím kryt ínteress trustu dřevař- - bo zastupoval v senátfi a také této Předloha povolující $1 350000 kO V Křlkať Conurtock Nebr 23tf c

ského a starých lesních zlodéjů vůli lidu dostojí na pobřežní majáky byla přijata
vo výboru Jednalo so o tornstujíd uskutecuití ale soud jejich na západř kteří jsou tak mocný- -

— 1'emokraté v senátu nepovo
POZEMKY a farmy na prodaj U o--

rmtilho Phillipi kde ayní Ilja na ita-ch-o

Blovano Krajina jest úrodná
zda-l- i má kongres incorporovati

kongressu z prvního kalifornské-
ho distriktu oznámil kontest pro-
ti zvolení republikána Kenta —

1'Yederíek Hyde z Jižní Dakoty a
J II Kcheider z Orcgonu kteří

mt v některých státech že by ' a zairži vseelina jmenování
snadno zmocnili se lesů jakmile Ktí"ra J'"1 IoS1 president Taft zvláštním nktem tak zv Rocke drsvá dobro trhy dotl xamtatnáni

a pilich aaeb v loeícfa noxamky pro- -fellerovu naraciby tyto přcSly ve vlastnictví stát- - aDV zachovali úřady pro demokra- -

— V úterý dne 7 ledna — Vní Proto se přimlouvá aby si tv nastoupí nový president byli odsouzeni v spolkovém sou

vláda losy rozhodní nechala a I — Konirressník Horland z Mis icnátí byl odpřísáhnut nový se dě pro podvody s veřejnými vlád

návrh zamítl lak odbývali práv-

níci tajnou poradu n ne j vyšším

spolkovým návladním Wickersha-me-

a hodlají jeho pomocí

jiový plán který snad

nejvyíáí soud schválí Proslýchá
e že J I' Morgan projevil

postarati se o prodej a pře-no- c

akcií jednotlivých železnic v

spravovala je dále sama Školní "ouH pokusil se o impeaehment nátor pluk R M Johnson z Hon nimi pozemky do vězení přijeli

livima na 10 rokfl na iplatku a kup- -

Dm odrAlíma $1000 na etntomé
lí výhody nenajdete Kdo ma řállba
mlíkiření a vo vínobecním farmaře-i- l

rde Jnet Jeho dl Plata al o popis
ceny pozemko John Scbaoer éciký
ánfiipre Rpol Plíilllpe Wíi Adv

pozemky které dala vláda státům dvou spolkových soudců 1'ollacka stonu kterého jmenoval guvernér do Washingtonu a žádají presi
1 1_ l lV A4státu Texasu spolkovým senátojsou prý nejlepřím dokladem to- - r Aansaau a Walkenburga z Mis ocnia o omilostněni o ha imoii— w

rem na mÍHtí Jos Railey-h- o kte millionéři a zbohatli pozemkovýho jak dovedou státy s takovým
"ouri ír J'ch spojení s olejním

velkým majetkem hospodařit trustem a dokazoval že soudce mi spekulacemi v nichž zahrnury se poděkoval Lhůta tohotoystemu HarrimanovS slouéených
nového senátora vyprší dnem 3 ty jsou též pozemky vládní kt— Samuel Oompers předseda — Leslie M Shaw bývalý mi- - Ifllack nařídil aby cena přírod-nist- r

financí za adminititrace "íno plynu byla zvýšena v rnřsté

NA PRODEJ 2 kráiné loty na 41
ul mcrl Parnam a Doujlae Loty ty te
nalfonjí t nejlepM realdcnénl édatl ml'
ta a prodám Jo birlno za hotová JÍIa-l- a

n: Mr V Johnson 1710 No
V Hlr Omaha Nnbr ltř

března tak že jeho radost potr rycli sc podvodnými způsobyamerické Federace práce mluvi

před mjnátnlm výborem ve pro
vá méně než dva měsíce — Pod zmocnili — K vůli Hydcovi jižHooseveltovy mluvil před kon- - Kajisas City podle ceny kterou

(rressním výborem na reformu fi- - Mdd plynárna na umřlý j)lyn Ale výbor na soudní záležitosti dává resignovnl sjudkový návladníspěch zákona proti injunkcím
soudním a při tQm užil této příle veřejné slyšení zda li jest třebananřní a rozhodní prohlásil že výbor konreswl shledal že ob Dakoty jak jsme v čísle minulém

oznámiliAldrichflv plán na centrální ban- - K"i"ba není opodstatněna dosta
PftIJME 8E dřhiik do řeznického

krAmu nu veíkerou práci v tomto obo
povolili opět peníze na tak zv

ky kterou má biti zřízeno vvdá- - tečným svědectvím a zumítl žá — V sobotu dne II ledna odobchodní odvolací soud který si

žitosti zmíniti s) šíře o záležito-

stech odsouzených dynamitářů
Prohlásil žo organisované dclni- -

ru Ař lillni u F Piikín Iíowel!
NcbrnNkn 9'itřhlasoval spolkový senát prodloiivání peněz po způsobí ku př vdnt Horlandovu Soudce Pollock nepřeje nikdo než železnice a pre

žení lhůty 1„ které mají být i nsRakousku obvyklém znamenal by J"Ht pověstným svými výnosy ve sident Taft a jehož jeden člen sto-

jí právě obžalován před senátem
ctvo zatracuje násilí ale při tom

žádal aby lid so pozastavil v od

NA PRODEJ iinil k pronajrnuK
n obuvnická dílna i vcíkerýrrt

raltové [ozemly v Oklahomé od- -úplnou kontrolu Wall Strectu nad PP'™ železnic a korporací a

badntity a přijal zákon proti zaro zločuiné partiky se železnice potřebným nádobím 2 Hici ulrojn e- -suzování ku zločinu svedených
lldr-ik- u obuvnický obu ultoro novástavárnám v území Col

našimi penězi poněvadž by Mor- - nastavovacími rozkazy proti auto-ga- n

a jeho inleress byli zcela při- - rifim "tátním kdykoli se jedná o

rození rozhodujícími činiteli v té- - kontrolu železniční dopravy jako

mi a jinými korporacemi kterýmdělníků a pomyslil také na okol
1 'i ii - i

jako soudce pomáhal přestupovati ( nuioovii unie ( dne il Ilnotli
dobrá přllzitmt pro mlíolčlio ílovíka
ib'brý obchod a rimt práce po celý rok

nosti jaké jo k činům těm dohna
to centrální bance Shaw varoval ku př dvoucentové jízdné v O- - se bude hlasovati o předloze Shezákon a pak případy rozhodoval iiiciiui proi]ijn nneb nn niiití nutná

pard— Kenyonové kterou Ne nkongres a národ před tímto ú- - kluhomě zastavil svým carským v jejich prospěch Archbald jest piclllcnl JtližAi mVM Kurd Kiirlim
souzen již déle než měsíc a stálo rděl Ncbrimkn 25-4-

ly a řekl přímo že organiwovaný

kapitál jest vinen mnohem více

zločinů než organisovaná práce a

že jest to pouze jeho vinou že dél-nictv- o

utlačené a pronásledované

kazuje dovoz lihovin do států
prohibiěníeh V domě poslanců

skočným plánem Wall Strcetu Ji- - rozkazem a pod více

nuk se ale všichni svědkové před ~ V sobotu večer dávala paní to národ mnoho tisíc Tento týden
ve sněmovně došlo k ostré srázjest slyšení soudní skončeno a

ZLATÝ DŮL rolníku i dobytkářl Je
"Zshrads Minnesoty" cáet to okreift
Polk Miihnorncn a Ilockor Černá nfl

výborem tímto vyslýchaní srov- - J altová hostinu v Hílém domě na
)ondělí dne 13 ledna začne se e mezi republikány a demokranávají v tom že jest rozhodní tře- - P°'st paní Orover Clevelandovéodbočí někdy od cesty zákana a u- -

bi dravá voda daří n drobná obilínfit hlasovati o jeho viní — Seba jiného systému ve vydávání kt('r'1 " bude zase vdávat Jak ty kteří během debaty o povol
ní nu poštovní odbor zle krítinonator Swanson podal předlohu

Jotnl 1 korná Čcli Mt4)o kupují Far-m-

od m kr výín dlo taveb neb

chýlí so na scestí
— Nejvyšší spolkový soud roz

hodl v případu JJ L Latta z Té
papírových peněz a kontroly o- - z'no zemi se president Cleve-běžn- é

měny Poněvadž se demo- - !"nd v Jíílém domě a paní Cleve- - vali ustanovení presidenta Taftupovolující 25 millionů dollarů Iftlky od řcloznice nevzdělané prairle
Kt lot $12 h výíe Innalého rorera- -

ze mají imstmistf-- i rtvit' i íí I vstátům co příspěvek na stavbukaraa Neb proti železnici Tyž kratičká národní platforma pro- - '""dová zasedla po boku svého

rozhodní proti plánu Al- - v(h° ženicha ku stolu v témže ýti jiostaveni pod zákon o civillobrých cest — Sněmovnu vyšt
ku prodá m 1

čtyřicítka při splátce Jen
dva a pfil doll na akr zbytek na dlou-h- ý

tnn Vikii nn: Clmrles Rflžlřka
ní služběIriehovu není naděje že by se P°koji kde zasedla před 20 léty třujo tak zv loďařský trust a z

toho co již vyšlo na jevo lze — Poj v Ktičmovně o poštovníuplatnil zákonem pokud budou ku své první svatební hostině Mi- - Ersklno Minnesota oor
regulace které vydal nrehidootsoudili že ztruM zde skutečně exilemokraté v kongressu ve většiní 110 několika státníků kteří byli
Taft ohledně nošt mistru třetť nstuje a že dává rebaty velkým

PENĚŽITÉ pfljiky tm řarmy a rssíe
Kinkiiid lionipsteady v území do 7S

a pokud bude Wilson v Uílém do- - eny Oevelandova kabinetu sú-m- í

častnila se též hostiny vdova no tvrté třídy mél svou předehru

chtěl vymoci odškodné za nedodr-žen- í

kontraktu o dodání núkl

kar Jednalo so zde vlastně o

zákona státu Nebrasky
a mnohých jiných států které

rozhodly že železnice které dá-

vají levnější dopravu na kon-

trakt ve kterém jest udán nižší

obnos odškodného za nižší dopra-
vu než podle pravidelného kon-

traktu Státy nyní nakazovaly
zákonem že toto nižší odškodné

firmám na dovoz kávy a jiného
tropického nákladu ale — trust
ten má sídlo — v Anglii — V Hi

O (i Henry člen velké ban- - presidentu Penj llurrisonovi a
mil od Harjfent nu dobro oplátky a při
rychlá sluJbř Mám toř řMrmy a ranče
im firodej h výinřnu Piíte mi rvrubal

'o vylmru Jeilni k „ )_ aby
'residentův rozkaz byl sněmokovní firmy z New Vorku svědčil presidenta Lincolna Robert
vnou zrušen Demokrati prohlápřed výborem který vyšetřuje Lincoln nebo linut rnvolejln íllovým ricbri

telefonem Lyinsn Watermansili že president tímto "podnkoeiiěžní trust a prohlásil že ně- - ~ Spolkový senát potvrdil ko- -
I vinen Wiiterimtu Hurgcnt Neb 2tfsem chce zachovali ivhublilťmkolik bank z N Y Chicaga Mil- - "eění w sobotu dví jmenování za- -

kým poštmistrňm dosazeným

lem domě dávána byla poslední
hostina diplomatická za admini-

strace Taftový a president ho při
ní jaksi loučil s diplomaty
— Kdward Hookcr z Philadel-

phie byl ustanoven zvláštním zá-

stupcem S S v soudí proti tru

NA PRODEJ farmy u ríiiía rOznýek
likt( v ČMkím okolí pilte o no- -

waukee a Detroit jirodalo Bpoleé- - Nlttná mu presidentem Taftem O--

akcie California Petroleum hí jsou armádní Demokraté pro en proto žo jsou řep politikářinemá platit ale muxl být i při ne robnoHti mi Jolm V KrifíV IWhlásili že jmenování tato a v ná ponty na celý další jich život —dodržení kontraktu zaplacena pl Net
16 tf

mořnictvu nebudou zdržovali cmokraté odhlasovali aby vý- -

Co při "rozpouštění" olejného
trustu a že na tom vydělaly $50-M)- 0

pouze za sprostředkovánl a- -

ná suma stanovená zákonem
or odporučil zrušení rozkazu —Výbor kongrcMsiií na záleži stu kinematografické mu který se HLEDÁ se

HLEDÁ 8E pan Antonín Tuiiv ktn

ři tom vystrčila zase prohibieetosti dělnické vyslýchal minulé zmocnil kontroly filmů nn "poniž by byly Žádány položití jedi
soboty si liuyle 0'Relly-ovo- u hyblivé obrázky" — Siolkovv rnžky a poslance Ja kson z Kan- -něho centu [eněz Když právník

výboru Untermayer naléhal aby
rý přijel do Ameriky před 20 lety jtzemMnánlm kreiči a stár fíl u

která odhalila děsné poměry v to nasu zálal aby bylo zakázáno
posilatj poštou dopisy do prohi- -várnách na nakládání ovoee a ze

len in ve státě New Yorku Oče lučních států které obsahují cen-ník- y

n onámky kořalky a libo- -

Henry udal jména odmrštil tak
učiniti a nepovolil ani když celý

výbor jednohlasní žádal aby od-

pověděl Itude oznámen sněmov

vrchní navladnl rozhodl že celo

inspektoři mají právo bez jakíko
li soudní procedury zničiti skon
fiskovaué opium
— Ve středu dne H ledna se

nát uvažoval o rozpočtu a odjHv

kává se že kongres nařídí výše- -

vin vůbec Aby se to nezdálo taktřovánl které bude právě tak

Státní soudy rozhodly ve pro-

spěch zákona distriktu! spolkový
soud rozsudek ten potvrdil ale

nyní nejvyšší soud rozhodl že zá-

kony státní v té věci jsou neú-stav-

poněvadž jest zda zákon

spolkový který věc tu reguluje a
ž v tom případu kde jest zákon

spolkový musí zákouy státní
Jedná se o zákony států

Nebrasky Kentucky Minnesoty
a jiných Minnesotský zákon na-

kazuje že musí železnice plstiti
odškodné $1 dennS elev&torům

a dobytkář&m za každí

sensaeul jako ono ehieaŽskýeh ja- - oHtrým přidal k tomu též boudy
které musí dříve býti schváleny

NrJlřlve bydlil v Ht UuUu jwrhiej
PrádU u Nepomuku v í"iclá-- Kdo

by n jel„ pobytu ro vílí! neehf p0U
právu n redukci "Vík Honumu"

S4fl Kat Sflih Htr New Votk N Y
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